
 Protokół Nr LVI/2023
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach,

która odbyła się dnia 30 marca 2023 r.,
 w Sali Konferencyjnej Ratusza Miejskiego

Godzina rozpoczęcia: 14:07

Godzina zakończenia: 15:53

Obecni radni: 14

Nieobecni radni: 1 (M. Kuriata)

W sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz,

- Zastępca Burmistrza M. Wołczyk,

- Skarbnik Gminy M. Grzesik, 

- Radca Prawny M. Pływacz,

- Poseł na Sejm M. Gwóźdź,

- Dyrektor GCEiS A. Regner,

- Sołtysi

 

1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Agata  Sobków  otworzyła  obrady  LVI  sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach i przywitała wszystkich przybyłych Radnych oraz gości. 

Głos zabrał Poseł na Sejm M. Gwóźdź i powiedział o widocznej współpracy z Ziębicami, zwrócił

uwagę,  że  sporo  pieniędzy  trafia  do  Gminy,  że  widać  rozwój  jej  i  Powiatu.  Wspomniał

o historycznej inwestycji jaką jest budowa hali widowiskowo-sportowej oraz o wsparciu środkami

na drogi. Poseł przekazał również promesę na przebudowę ulicy Różanej na kwotę 1 100 000,00 zł.

Podziękował Radnym za otwartość i współpracę. Poseł M. Gwóźdź przekazał również życzenia

świąteczne. 

Burmistrz przekazał podziękowania i podkreślił, że ta współpraca jest z pożytkiem dla wszystkich

mieszkańców.

Przewodnicząca  Rady Miejskiej  podziękowała  w imieniu  Radnych i  zaprosiła  do  obecności  na

każdej Sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.



14:18 – sesję opuścił Poseł M. Gwóźdź

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Stwierdzono, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania

prawomocnych decyzji i uchwał.

3. Przyjecie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady Miejskiej  A.  Sobków powiedziała,  że  wszyscy radni  otrzymali  porządek

obrad i zapoznali się z nim oraz spytała czy ktoś z obecnych wnosi uwagi lub zmiany.

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z LV Sesji Rady Miejskiej. 

5.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przekształcenia  Zespołu  Szkół  i  Przedszkoli

w Niedźwiedziu poprzez likwidację Oddziału Przedszkolnego w Niedźwiedziu.

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przekształcenia  Zespołu  Szkół  i  Przedszkoli

w Niedźwiedziu poprzez likwidację Oddziału Przedszkolnego w Starczówku.

7.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  środków  finansowych  przeznaczonych  na  pomoc

zdrowotną dla nauczycieli w 2023 r., rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy

oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

8.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ziębice w 2023 r.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia gminno-

powiatowego  w  ramach  Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  Południowego  Obszaru

Funkcjonalnego. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 stycznia 2023 r. na

działalność Burmistrza Ziębic.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 29 stycznia 2023 r. na

działalność Burmistrza Ziębic.

12.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  uchwalenia  zmiany  „Miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Ziębice -  obręb Zachód z wyłączeniem obszaru

zawartego w obrębie ulicy Wałowej”, w zakresie terenu oznaczonego symbolem 1KK.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 493/VIII/2022 Rady Miejskiej



w  Ziębicach  dotyczącej  ustalenia  wysokości  stawek  opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego  dróg

gminnych na terenie Gminy Ziębice. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2023 rok.

15. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

16. Informacja Przewodniczącej Rady.

17. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

18. Zamknięcie sesji.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków zapytała czy ktoś wnosi uwagi lub zmiany. 

Burmistrz Ziębic złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał ws.: 

* zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice,

* emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

→ Wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  ws.  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie

Finansowej Gminy Ziębice. 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad.

→  Wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  ws.  emisji  obligacji  oraz  zasad  ich

zbywania, nabywania i wykupu.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków przedstawiła porządek po zmianach.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła zmieniony porządek obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LV Sesji Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  powiedziała,  że  wszyscy  Radni  otrzymali  projekt

protokołu  i  mieli  czas  na  zapoznanie  się  z  nim.  Przewodnicząca  poinformowała,  że  nikt

z Radnych nie wniósł uwag i zarządziła głosowanie.



Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół.

5.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przekształcenia  Zespołu  Szkół  i  Przedszkoli

w Niedźwiedziu poprzez likwidację Oddziału Przedszkolnego w Niedźwiedziu.

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor GCEiS A. Regner. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  521/VIII/2022  ws.

przekształcenia  Zespołu  Szkół  i  Przedszkoli  w  Niedźwiedziu  poprzez  likwidację  Oddziału

Przedszkolnego w Niedźwiedziu.

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przekształcenia  Zespołu  Szkół  i  Przedszkoli

w Niedźwiedziu poprzez likwidację Oddziału Przedszkolnego w Starczówku.

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor GCEiS A. Regner. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  522/VIII/2022  ws.

przekształcenia  Zespołu  Szkół  i  Przedszkoli  w  Niedźwiedziu  poprzez  likwidację  Oddziału

Przedszkolnego w Starczówku.

7.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  środków  finansowych  przeznaczonych  na  pomoc

zdrowotną dla nauczycieli w 2023 r., rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy

oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor GCEiS A. Regner. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr 523/VIII/2022  ws.  środków

finansowych  przeznaczonych  na  pomoc  zdrowotną  dla  nauczycieli  w  2023  r.,  rodzajów



świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

14:39 – sesję opuścił Dyrektor GCEiS A. Regner, wyszedł Burmistrz 

8.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ziębice w 2023 r.

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza Ziębic M. Wołczyk. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

14:42- wrócił Burmistrz

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  1  głosie  „wstrzymującym się”  przyjęła  uchwałę nr 524/VIII/2022 ws.  przyjęcia Programu

opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie

gminy Ziębice w 2023 r.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia gminno-

powiatowego  w  ramach  Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  Południowego  Obszaru

Funkcjonalnego. 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza Ziębic M. Wołczyk.

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 525/VIII/2022 ws.  wyrażenia

zgody na zawarcie porozumienia gminno-powiatowego w ramach Zintegrowanych Inwestycji

Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 stycznia 2023 r. na

działalność Burmistrza Ziębic.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji W. Lach.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 526/VIII/2022 ws. rozpatrzenia

skargi z dnia 25 stycznia 2023 r. na działalność Burmistrza Ziębic.



14:52 -wyszła Radna J. Bednarz

11. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 29 stycznia 2023 r. na

działalność Burmistrza Ziębic.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji W. Lach.

14:54- wróciła Radna J. Bednarz

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 527/VIII/2022 ws. rozpatrzenia

skargi z dnia 29 stycznia 2023 r. na działalność Burmistrza Ziębic.

14:55 – wyszedł Radny J. Koprowski

12.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  „Miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Ziębice -  obręb Zachód z wyłączeniem obszaru

zawartego w obrębie ulicy Wałowej”, w zakresie terenu oznaczonego symbolem 1KK.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic. 

14:57– wrócił Radny J. Koprowski

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 528/VIII/2022 ws.  uchwalenia

zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Ziębice - obręb

Zachód  z  wyłączeniem  obszaru  zawartego  w  obrębie  ulicy  Wałowej”,  w  zakresie  terenu

oznaczonego symbolem 1KK.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr 493/VIII/2022 Rady Miejskiej

w  Ziębicach  dotyczącej  ustalenia  wysokości  stawek  opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego  dróg

gminnych na terenie Gminy Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic. 

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.



Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  529/VIII/2022  ws.  zmiany

uchwały nr 493/VIII/2022 Rady Miejskiej w Ziębicach dotyczącej ustalenia wysokości stawek

opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Ziębice. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2023 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy M. Grzesik. 

Radny  W.  Iskra  zapytał  o  zbiornik  przeciwpowodziowy w Osinie  Wielkiej  -  czy  jest  on  tam

potrzebny. 

Burmistrz  odpowiedział,  że  po analizach stwierdzono,  że zbiornik zbiera opady,  które spływają

z pól.  Został  on oczyszczony i  pogłębiony,  a  teraz  trzeba  go zabezpieczyć  (jakimś najtańszym

ogrodzeniem). 

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 530/VIII/2022 ws. wprowadzenia

zmian w budżecie na 2023 rok.

15.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy M. Grzesik. 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  531/VIII/2022  ws.  zmiany

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice. 

15:20 – wyszli Radni J. Przyszlakiewicz i P. Osiadacz

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania

i wykupu.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy M. Grzesik. 

15:23 – wrócili Radni J. Przyszlakiewicz i P. Osiadacz



Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  532/VIII/2022  ws. emisji

obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

15:30 – wyszli Radni W. Iskra i J. Sobol 

17. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz omówił najważniejsze informacje. 

15:36 – wrócił Radny W. Iskra

15:36 – wrócił Radny J. Sobol

Radna A. Sobków zapytała o spotkanie z konserwatorem zabytków ws. odkrycia archeologicznego. 

Burmistrz  powiedział,  że  ma  nadzieje,  że  to  odkrycie  nie  będzie  miało  wpływu  na  przebieg

i realizacje inwestycji. Wspomniał o trudnej współpracy z Konserwatorem i brakiem zrozumienia

z jego strony, który uważa,  że ta inwestycja nie powinna mieć miejsca. Burmistrz powiedział, że

Konserwator sam nie wie czym jest to odkrycie – raczej jest to pozostałość po kanalizacji burzowej

(XVIII -XIX w.), ale zdaniem Konserwatora należy je zabezpieczyć i odpowiednio przeprojektować

inwestycje. Kolejnym problemem są 2 drzewa, które nie są ani pomnikiem historii ani przyrody, ale

decyzją Konserwatora usunąć ich nie można.

15:47 – wyszedł Radny J. Przyszlakiewicz

18. Informacja Przewodniczącej Rady.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  A. Sobków poinformowała o podjętych działaniach w przerwie

między sesjami. 

19. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

15:50 – wrócił Radny J. Przyszlakiewicz

Radny W. Lach zapytał o przebudowę ul. H. Brodatego w Henrykowie.

Burmistrz odpowiedział, że inwestycja będzie realizowana do końca września 2023 r., natomiast

przejazd pewnie będzie możliwy już wcześniej, przewidywane są wakacje. 



20. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków złożyła świąteczne życzenia i zamknęła obrady LVI

Sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie audio stanowi integralną część protokołu.

Głosowania imienne stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: Agata Sobków                                ...……………………….

Protokolant: Monika Mikosz                                                              ……..……………………


